
Šumava Obsah

04

~  * л  ш *  І -

32

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

Smrčina a Modrý sloup
Některé projekty měly silnou společenskou podporu, ale 
v chráněném území narazily na ochranu prírody.

Jak prospívá jedle?
V šumavských lesích má dobrý předpoklad pro její 
pokračování.

Jak spočítat šumavské jeleny?
A jde to vůbec? Musíme na to jít od lesa.

Zrození nové rezervace Kaňon Blaníce
Přírodní rezervace Na Soutoku byla zrušena, aby vznikla 
nová, rozsáhlejší.

Může mít i Šumava svou regionální směs?
Doba rozšiřování nepůvodních druhů travin je pryč a lidé 
si začínají vážit našich „obyčejných" druhů.

Život našich vlků
V návštěvnickém centru na Srní poznáváme detaily 
ze života vlčí smečky.

Puštík bělavý (Strix uralensis) - návrat do 
šumavských lesů
Jak se tato původní šumavská sova vracela zpět do svého 
prostředí?

Prameniště jako poslové jara
Řada z nich byla před lety„usměrněna" a poškozena, 
teď se vrací do své původní podoby.

Mokřady v Národním parku Bavorský les 
- cesta tam a zpět
Rašeliniště u sousedů měla obdobný vývoj, jako u nás. 
Dnes je řada z nich již vrácena přírodě.

Návštěvnost v„kovidovém" čase
Jak se projevila„pandemie" v návštěvnosti chráněných 
území?
ЖВѴ VI / v • - - v V ď  I v II IV -ITezký život tezených raselinist
Palivo, stelivo, zahradnický substrát, léčivý lázeňský zdroj..., 
za vším je rašelina, ale odkud se vzala?

1,4 milionu korun -  děkujeme!
Podpora od dárců na konkrétní projekty Správy je veliká.

Osudy šumavských hřbitovů
Zkusme se krátce podívat do minulosti, jak se vyvíjela 
krajina, ve které žili šumavští obyvatelé.

Z Nové Hůrky přes Slatinný potok к bývalé 
osadě Zettlova Hůrka
S naším tipem na výlet se vydáme méně frekventovanou 
trasou nejen za historií.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel XXV.
Močálový mužík Hans Schreiber.

Aktuality

jaro 2022 3


